Quis est hic? Et si offenderit sub
scripturarum q̄
meditando et bene opando congregatur
uertent illum. **B**ona est substantia
s̄ id est. que non fraudulenter ad
quiritur. nec conscientiam conturbat.
cūi non est peccatum in conscientia.
hereticorum doctrinā inopā veritatis s̄ q̄ pauis
z nequissima paup̄ras in ore impi
verbis p̄paratur ista paup̄ras.
Cor hominis immutat faciē illius
sine in bono sive in malo. **C**lestigium
cordis boni. z faciem bonā diffici
le innuenies. z cū labore

Ca. XIII.

Beatū vir qui
non est lapsus verbo et

dat. i. vt dñi diligas z
mādata eius custodi
as. z auxiliū ei⁹ quoti
die implores. q̄r̄p̄e ē
dñs omnib⁹ inuocati
bus eum in veritate.

Omne animal.
Ad superiora respicit
vt diuītū. s. z potentū
societate declines. et ei
coniungaris. q̄ studio
z religione tibi p̄sors ē
H̄cess et amicicia sit
ma quā similitudo &
tutum sociat

Sicut cōmu. &c
Rapacitas lupi cum
agni innocētia nō con
uenit. nec auari rabiē
cū modestia simplicis
Nulla em⁹ p̄municatō
mūdīcē cū immūdīcā
Sic em⁹ canis reuertit
ad vomitū. ita qui ite
rat stulticā suā. Nulla
ergo parilitas super
bi diuītis cum humili
tate paupis ch̄risti

Dives cōmo
tus &c. Nō de diuītis
z paupe incepit exeq̄
q̄ multi sunt q̄ diuītis
facta z dicta exrollat̄.
panci q̄ doctrināz hu
miliū z virtutēz intelli
gūt. Arrogātes innenī
unt p̄dicatores. humi
les nō contemptores.
Vñ. Dīvītē addunt
amicos. a paupe vero
zbi q̄s habuit separat̄

Cor hominis i.
Judicio vultus metis
mutatio dep̄chēndit
Ande. **C**or gaudens
exilarat facie. in me
rote animi dehinc sp̄n̄
Clestigium cor
dis &c. Quia multi si
mulati z facti. ideo dif
ficle innuenit. in quo
cor z facies. i. cogitatō
et opatio. atq̄ doctri
na in bono conueniat
cum aut̄ hoc innuenies
da gloriam deo. quia
hoc eius donū est.

Ca. XIII.
Lapsus. Decā
do. **H**inc iacobus ait.
Qui in verbo non of
fendit. p̄fectus est illo
z verbo. cuius offensio
nes humana potest
vitare fragilitas.

Cliro cupido.
Iuariae peste delicitur
bit que excretat aua-
rum, ne consequatur la-
boris sui fructum, qui
thesaurisat et signo cui
cong. ea.

Qui sibi neq; est et. Hec ad hanc
mentem auari et inuidi
describunt, qui de bo-
nis suis non letantur,
allegorice vero significat
philosophos et heret-
icos qui sine fide christi
cōgregant divinitas
prauorum dogmatis que
nihil prouident eternam.

Et si benefece-
rit. Dixerat nihil esse
nequum illo qui sibi in-
uidet, i. qui legitime non
vitetur bonis suis, ne
gligit habere bonum mi-
sericordie et largitatis,
nunc vero idē repetit.

In satiabilis.
Quia sine fructu bo-
norum consumit vitā,
et sterile animā gehēn-
ignibus tradit cruciā
dam.

Oculus malus.
Hēreticoz oculū semper
malis est intentus, et
panē cœlestem, i. intelle-
ctum diuinū sapientie
non meretur, et in scri-
pturā mensa marcescit
indigentia.

Fili si habes.
Et. Dorsa ut cōtem-
pta mundi luxuria, bo-
noz opm oblationes
deo offeramus, qd; bre-
ue est spaciū vite in
quo opari possumus,
post mortem em qd festi-
nat non est temp⁹ ope-
randi, sed mercedē regi-
piendi. Un Operami
ni dum dies est. Vnde
em nos, quādo tā non
licet opari

Omnis caro si-
fe. ve. Et. Sicut fenus
in terra vel foliū in ar-
bores nascit, crescit, vi-

ore suo, et nō est stimulatus in tristi-
cia delicti. Felix qui nō habuit ani-
uersitate animi non frangitur et desperet.
S. qd ad
mi sui tristitia, et nō excidit ab spe
bonis pro quibus speranda sunt eterna p̄mis
sua. Cliro cupido et tenacis sine rati-
one est substantia, et homini liuido
ad quid auxilium. Qui aceruat et ani-
mo suo iniuste alijs congregat, et i
s. quibus vñ nolunt
bonis illius alius lururiabit. Qui
sibi nequam est, cui alij boni erit.
Et nō iocundabitur in bonis suis.
Qui sibi inuidet, nihil est illo neq;
us, et hec est redditū malicie illius.
Et si benefecerit, ignoranter et nō
volens facit, et in nouissimo mani-
festat maliciam suā. Nequa ē oculū
ne faciat misericordia indigentia
lus liudi, et auertens faciem et de-
s. quia nou seminat terrena et metat celestia
spiciens animā suaz. Insatiabilis
mens prava que semper prona est ad mala.

In satiabilis.
oculus cupidi in pte iniquitatis.
non satiabitur donec consumat in
iusticiam a refaciens animā suam.
Oculus malus ad mala, et nō sati-
abitur pane indigenſ, et in tristitia
erit sup mensam suā. Fili si habes
benefac tecum, et deo dignas obla-
tiones offer. Memor esto quoniam
mors non tardabit, et testamen-
tum inferoz quod demonstratum
est tibi. Testamentū em bū mundi
mortē moriet. Ante mortē benefac
amicō tuo, et scđz vires tuas expo-
rigens da paupi. Nō defrauderis
qd alibet, s. vel boni doni
a die bono, et particula diei boni nō
scđz cui co-
te p̄tereat. Nonne alijs relinques
dolores et labores tuos? In diui-
f. verbum doctrine
sione sortis da et accipe, et iustifica-
s. opa iusticie

semundando p confessionem et penitentiā, id est,
verbum doctrine, primum impende, et bonorum ope-
rum exempla relinque, vt recipias premiū vite eternae
anima tuam. Ante obitum tuū ope-
re iusticiam, quoniam non ē apud
refectionē vite eternae.
inferos inuenire cibum. Omnis ca-

s. spēs cor-
ro sicut fenus veteraset, et sicut fo-
pōsis aut tempore deficit aut languore consumitur,
lium fructificans in arbore viridi.

Alia generantur et alia deūciuntur
sic generatio carnis et sanguinis:

s. generatō p̄terit et generatō aduenit
alia finit et alia nascit. Omne opus
corruptibile in fine deficiet, et qui
s. quando anima et corpore pro
p̄tuis operibus intercibit,

illud opatur, ibit cum illo. Et omne

s. i. mercedē iusticie accipit;

opus electum iustificabitur, et qui

opatur illud honorabitur in illo.

Beatus vir qui in sapientia mora

imploitione s. i. operibus iusticie

bitur, et qui in iusticia meditabitur.

s. mentis s. deum qui inspectio-

est cordis, non auras humanū favoris

et in sensu cogitabit circūspectiōnē

s. precepta diuinā

dei. Qui ercogitat vias illius i cor

s. celestib; sacramētis

de suo, et in absconditis illius itel-

s. alias illā.

ligens: vadens post illum quasi in

uestigator et in vijs illius p̄sistens

s. oculos mentis

s. testimonia scripture

Qui respicit p̄ fenestrā illius, et i

s. spēdicatorū linguis s. haure obedientie

ianus illius audiens. Qui requiri-

s. duob; te

escit iurta domū illius, et in parieti

s. stamentio s. scribendi studium.

bus illius figens palum. Statuet

s. sacerdoti dignitatem

casulam suam ad manus illius, et

requiescent in casula illius bona p

s. subditos.

s. vt in

euum. Statuet filios suos sub te

s. tra sapientie eruditio in reprehēbiliter p̄uant.

gmine illius, et sub ramis illi⁹ mo-

rabitur. Protege sub tegmine illi⁹

s. furore inimicorū, s. qd p̄ ea habebit vitam

eternam

us a feruore, et in gloria eius re-

quiesceret.

Ca. XV.

Vi timet deū

s. executor

s. vt firmiter teneat

est iusticie apprehendet illaz, et ob-

s. qd grā dei nutri filios

uiabit illi quasi mater honorifica

s. aqua in ea nihil immu-

dum, nihil incorrupum,

ta, et quasi mulier a virginitate su-

s. vel bīt.

s. corpore chri-

sti vel doctrina verbi dei,

scipiet illum. Libauit illū pane vite

et intellectus, et aqua sapiē saluta-

ris potabit illum. Et firmabitur in

s. p̄secutōni, vel h̄ereticis

pravitati,

rescit, siccatur, et deūcitur
ita caro nostra nasci-
tur ex p̄genie parentū
crescit in infantiā et pu-
ericio, florecit in ado-
lescentia, mātūrescit in
iūventute, arescit in se-
nectute, deūcitur in morte

Beatus vir qui
Beati immaculati in
via, qui ambulat in le-
ge domini. Beati qui
scr. testi, ei⁹ Et.

Statiuet ca. id ē
doctoris officiā agens
sangue doctrinā opa iu-
sticie coniunget, et au-
ditors verbo et exem-
plo instruit.

Aquasapientie
salutaris. Brā spi-
ritu iusticie. Un. Qui
biberit aquā quā ego
dabo vobis, fieri eo
fons aque salientis in
vita eternā, i. nō cedet
p̄secutōni, vel h̄ereticis
pravitati,